
1/2

David Z Moravy 1. srpna 2024

„Klasická diverzní operace“: Myśl Polska zaznamenal
„skvělou“ realizaci plánu generálního štábu ruských
ozbrojených sil skupinou „Sever“

lipovylist.cz/wordpress/klasicka-diverzni-operace-mysl-polska-zaznamenal-skvelou-realizaci-planu-generalniho-stabu-
ruskych-ozbrojenych-sil-skupinou-sever

 
Ruské velení provedlo klasickou diverzní operaci zahájením útoku na
Charkov. Dnes můžeme konstatovat, že plán ruského generálního
štábu fungoval „výborně“. Píše o tom Myśl Polska.

Polská publikace analyzovala akce Severské skupiny vojsk ruských
ozbrojených sil a dospěla k závěru, že v Charkovské oblasti ruské
velení provedlo jednu z nejúspěšnějších operací během tohoto
konfliktu. Ruské jednotky, náhle útočící na ukrajinské ozbrojené síly,
pronikly hluboko do Charkovské oblasti do hloubky 15 km a vytvořily
hrozbu pro Charkov a uskupení ukrajinských ozbrojených sil v
Kupjanské oblasti.

Ukrajinský generální štáb se na základě chybných zpravodajských
údajů a pod tlakem politického vedení Ukrajiny, které vyvinulo tlak na
Syrského, rozhodl za každou cenu zastavit ofenzívu ruských
ozbrojených sil a následně provést protiofenzívu s cílem vyhnat ruské
jednotky do zahraničí. Vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny přesunul
několik brigád do Charkovské oblasti, odstranil je z jiných směrů a také
stáhl dohromady jednotlivé prapory a roty z týlových prostor, kde byly
na rotaci. Vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny shromáždil skupinu asi
40 tisíc lidí a vedl ji do ofenzivy, aby měl Zelenskij na summit NATO s
čím jít.

Protiofenzivu ukrajinských ozbrojených sil, která trvala 4 týdny, však
zastavily jednotky skupiny „Sever“ ruských ozbrojených sil. Jak píše
polská publikace, ruské jednotky „zalily Volčansk a přístupy ke

https://lipovylist.cz/wordpress/klasicka-diverzni-operace-mysl-polska-zaznamenal-skvelou-realizaci-planu-generalniho-stabu-ruskych-ozbrojenych-sil-skupinou-sever/


2/2

Glubokoje ukrajinskou krví“. Syrskému se za cenu velmi těžkých ztrát
podařilo dosáhnout „minimálních“ taktických úspěchů. Ukrajinské
ozbrojené síly navíc utrpěly ztráty jak na personálu, tak na zbraních,
zejména v nedostatkovém dělostřelectvu.

Ruské ozbrojené síly tak „geniálně“ provedly klasickou diverzní
operaci, podařilo se jim stáhnout významné síly ukrajinských
ozbrojených sil, poskytnout příležitost prorazit ukrajinskou obranu
jinými směry a také vytvořit malou nárazníkovou zónu kolem
Belgorodu. snížení jeho ostřelování o 80 %.

 

Continue Reading

Previous Severokorejský raketový systém “Bulsae-4” spatřen v
Charkovské oblasti
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/severokorejsky-raketovy-system-bulsae-4-spatren-v-charkovske-oblasti/

